sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a 
transferência orçamentária de recursos da Secretaria Municipal da Saúde, 
consignadas no orçamento vigente, aprovado pela Lei n.° 6.855 de 14 de 
dezembro de 2017, até o valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil 
reais), a saber: 

I- Transferir da dotação orçamentária: 

FICHA DOTAÇÃO Ação VALOR 
Manutenção da Atenção 

Básica 
01.15.01.10.301.0015.2061.3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens 

614 — Rec Tesouro (01) Fixas — Pessoal Civil R$510 000,00 
Total 	 R$ 510.000,00